
证券代码：

000980

证券简称：金马股份 公告编号：

2015

—

028

黄山金马股份有限公司

关于

2014

年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

黄山金马股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到深圳证券交易所《关于对黄山金马股份有限公

司的年报问询函》（公司部年报问询函【2015】第 50�号）。 深圳证券交易所在对公司2014年年度报告的事

后审查中关注到：公司存在客户集中度较高、关联销售比重较大，经营活动现金流与净利润差异巨大等特点

以及其他需要补充更正的内容。 公司已按照相关要求向深圳证券交易所作出了回复，现将相关情况补充更

正说明如下：

一、关于公司客户集中度及关联销售事项的说明。

公司报告期内向前五名客户合计的销售额占当期销售总额的67.37%，客户集中度较高。

公司前五大销售客户情况如下：

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例

1

众泰控股集团有限公司

413,534,938.02 37.21%

2

杭州益维汽车工业有限公司

226,725,827.79 20.40%

3

江西昌河铃木汽车有限责任公司

41,311,900.54 3.72%

4

陈小巧

34,749,473.50 3.13%

5

江门大长江集团有限公司

32,393,049.05 2.91%

合计

-- 748,715,188.90 67.37%

公司与前两大客户，同时也是公司的关联方众泰控股集团有限公司、杭州益维汽车工业有限公司（以

下简称“杭州益维” ）均为多年的业务合作伙伴，是两个平等互利的主体，公司向上述两个客户销售产品与

双方之间关联关系无关，而是市场选择的结果。除向关联方销售之外，公司也有外部业务，且销量也很大，但

由于所供给关联方产品和外部客户的产品单位价值不同， 因此财务报表中体现的关联方的销售额较大，公

司也在努力拓展外部市场的单位价值高的产品，从而减少关联交易的占比。

公司和前两大客户的销售都是按合同履行，送货是根据客户的订单需求送货，开票是根据客户的实际

验收入库数量开票，且客户给公司每月下一次订单，公司也是按市场需求安排采购订单，遇市场变化及时更

改订单，所以本公司对前两大客户销售的真实性、可持续性不存在问题。客户给本公司的订单也是根据客户

本身的生产销售需求来安排的，不存在虚增销售的情况。

二、2014年度净利润和经营活动产生的现金净流量差异巨大的原因说明。

2014年度公司经营活动产生的现金流量净额为-3.37亿元，比2013年同期减少558.56%，而公司归属于母

公司股东的净利润为4,196.86万元。 两者之间形成差异的主要原因：

（1）期末应收票据增加了1.55亿元，在现金流量表中显示尚未收到现金，但实际对客户来说该货款已经

支付。 其中1.5亿元应收票据于2015年1月已经贴现。

（2）由于销售收入的增加导致应收账款也增加，较年初增加了1.64亿元，原因是货款回笼周期原因造

成，客户尚未到付款期限的影响。

（3）由于销售收入的增长，客户的订单也相应增加，为满足客户需求，公司要给客户备货（包括材料和

产成品），造成存货增加了1.87亿元。

因此，公司2014年度净利润和经营活动产生的现金净流量两者之间形成的巨大差异，均为公司正常生

产经营所致。

三、关于杭州益维关联方变化、近三年销售情况及相关问题的说明。

杭州益维于2012年起便成为我公司大客户，2012年及2013年杭州益维均为我公司第一大客户， 对其销

售金额占当期销售总额比重分别为31.63%、35.91%。 2015年4月1日成为我公司关联方。

1、杭州益维是由刘海波和章健秀夫妻共同成立的一家以生产汽车为主导产品的生产企业，是浙江一家

民营企业。 本公司全资子公司浙江铁牛汽车车身有限公司是一家以汽车钣金冲压件和汽车模具开发、生产

的汽车零部件生产企业，2012年杭州益维生产的第一款汽车的模具是本公司子公司铁牛车身公司为其开发

生产，并争取到了部分汽车钣金冲压件的冲压业务，由于该款车型形成销售的当年销量势头猛，而本公司的

关联方浙江众泰汽车制造有限公司由于车型陈旧，销量下降，新车型尚未上市，故杭州益维成为本公司2012

年及2013年度的第一大客户。 2014年关联方众泰汽车新车型上市，销量供不应求， 2014年杭州益维变为公

司第二大客户。

2015年4月1日，由于杭州益维的高管变更，本公司和杭州益维成为了关联方。 在2015年4月1日前，杭州

益维和本公司不存在关联关系，是正常的客户合作关系，不存在利益倾斜。

2、最近三期本公司向杭州益维销售情况列示如下：

单位：万元

年度 销售收入

销售（含税）

开票

期末应收账

款余额

占期末全部

应收账款比

例

应收账款坏

账准备余额

期末应收票

据余额

占期末全部应

收票据比例

应收票据坏账

准备余额

2012

年度

26,686.48 31,223.18 13,146.26 15.58% 657.31 - - -

2013

年度

32,409.99 37,919.69 17,702.91 43.78% 885.15 - - -

2014

年度

22,672.58 26,526.92 5,061.66 8.74% 253.08 15,000.00 79.33% -

备注：期末应收票据（商票）未贴现

1.5

亿元是银行保贴的商业汇票，由于年度末银行没有贴现额度，故暂时无法贴现，但是不存在风险。 期

后处理情况：其中

5000

万商票已于

2015

年

1

月

14

日向银行贴现，贴现息由杭州益维承担。 另

1

亿元已在

2015

年

1

月

12

日向杭州益维贴现（因

为双方约定付款方式如是可用贴现的商票，贴现利息是由益维承担）。 公司后续将和客户沟通，尽量少用商业承兑汇票（银行保贴现）支

付给本公司货款。

四、更正事项

因工作疏忽，统计销售客户前5户时未按同一实际控制人控制的销售客户合并计算销售额统计，现予以

更正。 更正的具体内容为：

公司2014年年度报告全文第11页“第四节董事会报告” 中的“二、主营业务分析 ” 中的“2、收入 公司

前5大客户资料” 内容出现错误，原表为：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）

707,415,103.22

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例

63.66%

公司前5大客户资料

√ 适用 □ 不适用

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例

1

浙江众泰汽车制造有限公司

307,493,651.02 27.67%

2

杭州益维汽车工业有限公司

226,725,827.79 20.40%

3

长沙众泰汽车工业有限公司

97,921,649.29 8.81%

4

江西昌河铃木汽车有限责任公司

40,524,501.62 3.65%

5

陈小巧

34,749,473.50 3.13%

合计

-- 707,415,103.22 63.66%

现更正为：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）

748,715,188.90

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例

67.37%

公司前5大客户资料

√ 适用 □ 不适用

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例

1

众泰控股集团有限公司

413,534,938.02 37.21%

2

杭州益维汽车工业有限公司

226,725,827.79 20.40%

3

江西昌河铃木汽车有限责任公司

41,311,900.54 3.72%

4

陈小巧

34,749,473.50 3.13%

5

江门大长江集团有限公司

32,393,049.05 2.91%

合计

-- 748,715,188.90 67.37%

因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司会加强定期报告编制

过程中的审核工作，努力提高信息编制和披露质量。 本次变更事宜不会对公司2014年度业绩产生影响。

除上述一条更正内容之外，公司2014年年度报告其他内容不变。

特此公告。

黄山金马股份有限公司董事会

二〇一五年四月二十九日

证券代码：

000980

证券简称：金马股份 公告编号：

2015

—

029

黄山金马股份有限公司

关于召开公司

2014

年度股东大会的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

黄山金马股份有限公司（以下简称“公司” ）于2015年4月7日在《证券时报》、《证券日报》、《中国证券

报》、《上海证券报》 和巨潮资讯网上发布了 《关于召开公司2014年度股东大会的通知》（公告编号：

2015-022），定于2015年5月6日以现场投票与网络投票相结合的方式召开2014年度股东大会。

为保护投资者的合法权益，提醒各位股东及时参会并行使表决权，现将本次股东大会相关事宜再次公

告如下：

一、会议召开的基本情况

1、股东大会届次：2014年度股东大会。

2、会议召集人：公司董事会。

3、会议召开的合法、合规性：经公司第六届董事会第四次会议审议通过，决定召开公司2014年度股东大

会，召集程序符合有关法律、法规、部门规章、其他规范性文件以及《公司章程》的规定。

4、会议召开的日期、时间：

现场会议召开时间为：2015年5月6日下午14:30

网络投票时间为：2015年5月5日—2015年5月6日

其中， 通过深圳证券交易所系统进行网络投票的具体时间为2015年5月6日上午9:30—11:30和下午13:

00—15:00； 通过深圳证券交易所互联网投票的具体时间为2015年5月5日下午15:00至2015年5月6日下午15:

00期间的任意时间。

5、会议召开方式：本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。

公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向公司股东提供网络形式的投票平台，公司股

东可在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。

公司股东应选择现场投票、深圳证券交易所交易系统投票、深圳证券交易所互联网系统投票三种投票

方式中的一种方式，如果同一表决权出现重复投票表决的，以第一次投票表决结果为准。

6、股权登记日：2015年4月28日

7、会议出席对象：

（1）截止2015年4月28日，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的持有本公司股票

的股东或其授权委托的代理人。

（2）公司董事、监事和高级管理人员。

（3）公司聘请的见证律师。

8、会议地点：安徽省黄山市歙县经济技术开发区本公司三楼会议室。

二、会议审议事项

本次股东大会审议事项符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及《公司章程》的规定，议案

具体明确，审议如下议案：

1、审议《公司2014年度董事会工作报告》；

2、审议《公司2014年度监事会工作报告》；

3、审议《公司2014年度财务决算报告》；

4、审议《公司2014年度利润分配预案》；

5、审议《公司2014年年度报告》全文及摘要；

6、审议《关于公司2015年预计增加日常关联交易的议案》；

7、审议《关于公司2015年日常关联交易预计的议案》；

8、审议《关于公司2014年度计提资产减值准备的议案》；

9、审议《公司董事会关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告》；

10、审议《关于续聘公司2015年度审计机构的议案》。

公司独立董事将在本次年度股东大会上进行述职。

上述议案均已经公司第六届董事会第四次会议审议通过，程序合法、资料完备，具体内容详见2015年4

月7日《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

三、现场会议登记办法

1、拟出席现场会议的自然人股东请持股东账户卡、本人身份证件（股东代理人请持股东授权委托书和

代理人本人身份证件），法人股东请持股东账户卡、法人身份证明、法人身份证件、法人营业执照复印件（法

人股东代理人请持股东账户卡、代理人本人身份证件、法人营业执照复印件和法人授权委托书），于2015年5

月5日上午9:00--12:00，下午14:30--17:00到本公司证券部办理登记手续。 股东也可以信函或传真方式进行

登记（信函或传真应注明联系人和联系方式，信函以邮戳为准）。 授权委托书格式见附件。

2、本次现场会议会期半天，出席会议者食宿、交通费用自理。

3、出席现场会议人员请于会议开始前半小时内到达会议地点，并携带好相关证件，以便登记入场。

四、参加网络投票的具体操作流程

本次股东大会向股东提供网络形式的投票平台，网络投票包括深圳证券交易所交易系统投票和互联网

投票，网络投票程序如下：

（一）通过深圳证券交易所交易系统投票的程序

1、投票代码：360980

2、投票简称：金马投票

3、投票时间：本次股东大会通过交易所系统进行网络投票的具体时间为2015年5月6日上午9:30—11:30

和下午13:00—15:00

4、投票当日，“金马投票”“昨天收盘价”显示的数字为本次股东大会审议的议案总数。

5、股东投票的具体程序：

（1）买卖方向为“买入股票” ；

（2）输入证券代码“360980” ；

（3）在“委托价格” 项下填报本次股东大会议案序号，100.00元代表总议案， 1.00元代表议案一，2.00元

代表议案二，以此类推。 每一议案应以相应委托价格分别申报。 股东对“总议案”进行投票，视为对所有议

案表达相同意见。 本次股东大会需表决的议案事项及对应委托价格如下表所示：

序号 议案内容 对应申报价格

100

总议案

100.00

1

《公司

2014

年度董事会工作报告》

1.00

2

《公司

2014

年度监事会工作报告》

2.00

3

《公司

2014

年度财务决算报告》

3.00

4

《公司

2014

年度利润分配预案》

4.00

5

《公司

2014

年年度报告》全文及摘要

5.00

6

《关于公司

2015

年预计增加日常关联交易的议案》

6.00

7

《关于公司

2015

年日常关联交易预计的议案》

7.00

8

《关于公司

2014

年度计提资产减值准备的议案》

8.00

9

《公司董事会关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告》

9.00

10

《关于续聘公司

2015

年度审计机构的议案》

10.00

注：本次股东大会投票，对于总议案进行投票视为对所有议案表达相同意见；股东通过网络投票系统重

复投票的，以第一次有效投票为准。 即如果股东先对相关议案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票

表决的相关议案的表决意见为准，其他未表决的议案以总议案的表决意见为准；如果股东先对总议案投票

表决，再对相关议案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

（4）在“委托股数” 项下填报表决意见，1�股代表同意，2�股代表反对，3�股代表弃权。 表决意见对应的

申报股数具体如下：

表决意见种类 对应申报股数

同意

1

股

反对

2

股

弃权

3

股

(5)确认投票委托完成。

6、对同一议案的投票以第一次有效申报为准，不能撤单。

7、不符合上述规定的投票申报无效，视为未参与投票。

（二）通过互联网投票系统的投票程序

1、 本次股东大会通过深圳证券交易所互联网投票的具体时间为2015年5月5日下午15：00�至 2015�年5

月6日下午 15：00�期间的任意时间。

2、股东获取身份认证的具体流程

股东通过互联网投票系统进行网络投票，应当按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业务指

引（2014年9月修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码” 。

申请服务密码的， 请登陆网址：http://www.szse.cn�或 http://wltp.cninfo.com.cn�的密码服务专区注册，

填写相关信息并设置服务密码， 详细规定可以参见 《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业务指引

（2014年9月修订）》。 申请数字证书的，可向深圳证券信息公司或其委托的代理发证机构申请。 可参见深圳

证券交易所互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）“证书服务”栏目。

3、股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录网址 http://wltp.cninfo.com.cn� 在规定时间内通过深

圳证券交易所互联网投票系统进行投票。

（三）网络投票其他注意事项

公司股东应严肃行使表决权，投票表决时，同一股份只能选择现场投票、网络投票两种投票方式中的一

种表决方式，不能重复投票。

如果出现重复投票将按以下规则处理：1、如果同一股份通过现场、网络重复投票，以第一次投票为准。

2、如果同一股份通过网络多次重复投票，以第一次网络投票为准。

五、会议联系方式

联系地址：安徽省黄山市歙县经济技术开发区黄山金马股份有限公司证券部

联系电话：0559-6537831

传真：0559-6537888

联系人：杨海峰、王菲

邮政编码：245200

六、备查文件

1、黄山金马股份有限公司第六届董事会第四次会议决议；

2、黄山金马股份有限公司2014年度股东大会资料。

黄山金马股份有限公司董事会

二

○

一五年四月二十九日

附件：授权委托书格式

授 权 委 托 书

兹全权委托 先生（女士）代表本公司/本人出席于2015年5月6日召开的黄山金马股份有限公

司2014年度股东大会，并代表本人对会议审议的议案按本授权委托书的指示行使投票，并代为签署本次会

议需要签署的文件。

序号 议案

表决意见

赞成 反对 弃权

1

《公司

2014

年度董事会工作报告》

2

《公司

2014

年度监事会工作报告》

3

《公司

2014

年度财务决算报告》

4

《公司

2014

年度利润分配预案》

5

《公司

2014

年年度报告》全文及摘要

6

《关于公司

2015

年预计增加日常关联交易的议案》

7

《关于公司

2015

年日常关联交易预计的议案》

8

《关于公司

2014

年度计提资产减值准备的议案》

9

《公司董事会关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告》

10

《关于续聘公司

2015

年度审计机构的议案》

委托人对受托人的授权指示以在“赞成” 、“反对” 、“弃权” 下面的方框中“√” 为准，对同一项表决议

案，不得有多项授权指示。

委托人（签字或盖章）：

法人代表签字：

委托人：

委托人深圳证券帐户卡号码：

委托人持有股数：

委托人身份证号码：

委托日期：

被委托人姓名：

被委托人身份证号码：

附注：

1、本授权委托书由委托人签名（或盖章），委托人为法人股东的，请加盖法人单位印章。

2、本授权委托书由委托人授权他人签署的，授权签署的授权委托书或其他授权文件应进行公证。

3、本授权委托书的剪报、复印件或按以上格式自制均有效。

证券代码：

002310

证券简称：东方园林 公告编号：

2015-050

北京东方园林生态股份有限公司

项目进展情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

特别提示：

1、尽管目前公司未发生坏账损失，但存在因结算延期而导致收款延迟的情况，存在工程款不能及时回

收的风险。 公司将加强结算的考核与管理工作，推动工程结算的及时进行，加快应收账款的回收；

2、公司土地保障模式推进顺利，目前尚未出现需出让保障地块来支付工程款的情形，但受地方政府债

务压力的影响，仍然存在应收账款无法及时回收的潜在风险。 公司将密切关注业务的资金状况及保障地块

的保障能力，确保土地保障模式的有效性；

3、公司目前尚未执行的框架协议金额较大，但受政府资金状况、设计方案调整、施工场地准备以及极端

气候等因素的影响，存在落地速度放缓，工程工期延长的风险；

4、本公告内容中涉及的财务数据未经会计师事务所审计。

为保护广大投资者利益，现就北京东方园林生态股份有限公司（以下简称“公司” ）重大项目进展情况

公告如下：

一、订单情况

2015年1-3月公司完成框架协议或合同签约共计291.73亿元。截至2015年3月31日，待执行的框架协议及

合同金额为677.88亿元。

二、应收账款进展情况

2015年1-3月，公司实现回款63,691.53万元，同比增加17,867.64万元，经营性现金流-36,191.48万元。 截

止2015年3月31日，公司应收账款余额408,262.30万元，应收款项的回收周期一般在3年左右，账龄3年以内的

应收账款占比超过84%，基本符合合同约定的收款条件。 个别项目存在欠收情况，欠收款62,432.51万元。

1、传统类项目的收款进展情况

截止到2015年3月31日，公司传统类的重大项目收款情况如下：

单位：亿元

项目名称

合同

额

期初

2015

年

1-3

月 期末

收款情况说

明

累计

收入

应收

账款

余额

存

货

余

额

累计

收款

本期

收入

本期

结算

本期

收款

累计

收入

应收

账款

余额

存货

余额

累计

结算

累计

按合

同应

收

累计

收款

合同

欠收

款

大同市文瀛湖景观

工程

11.30 9.64 4.98 - 4.67 - - 0.05 9.64 4.93 - 9.64 5.78 4.72 1.06

该项目于

2014

年

12

月

底结算完毕，

前期存在结

算延期情况。

目前正在和

甲方积极推

进金融模式

等多渠道收

款。

株洲神农城项目

5.20 5.29 -

0.8

4

4.44 - - - 5.29 - 0.84 4.44 4.44 4.44 -

该项目符合

合同收款条

件。

浑南南北轴项目

5.11 5.00 2.01

0.4

2

2.57 - - - 5.00 2.01 0.42 4.58 2.57 2.57 -

该项目符合

合同收款条

件。

锦州世园会一期

7.99 5.53 2.12 - 3.41 - - - 5.53 2.12 - 5.53 3.41 3.41 -

该项目符合

合同收款条

件。

大同行政中心

2.50 2.55 1.22

0.6

0

0.73 - - - 2.55 1.22 0.60 1.95 1.23 0.73 0.50

该项目存在

部分欠收款，

正在甲方积

极收款

沈阳浑南新城

4

条

道路项目

2.36 2.30 1.73 - 0.56 - - - 2.30 1.73 - 2.30 1.15 0.56 0.58

该项目存在

部分欠收款，

正在甲方积

极收款

滨州黄五、 黄十二

路

1.89 1.73 0.67

0.1

3

0.94 - - - 1.73 0.67 0.13 1.60 0.94 0.94 -

该项目符合

合同收款条

件。

霸王河景观工程

2.00 1.44 -

0.6

2

0.82 - - - 1.44 - 0.62 0.82 1.44 0.82 0.62

该项目存在

结算和收款

滞后现象

临汾尧都公园

1.08 1.32 0.59

0.1

2

0.61 - - - 1.32 0.59 0.12 1.20 0.72 0.61 0.11

该项目基本

符合合同收

款条件。

潇河公园一期景观

工程

0.89 1.24 0.62 - 0.62 - - 0.12 1.24 0.50 - 1.24 0.74 0.74 -

该项目符合

合同收款条

件。

山东滨州（园林）

0.90 1.09 0.34

0.1

7

0.58 - - 0.05 1.09 0.29 0.17 0.92 0.73 0.63 0.10

该项目基本

符合合同收

款条件。

昆明星耀项目

1.00 0.95 0.11 - 0.84 - - 0.03 0.95 0.08 - 0.95 0.90 0.87 0.03

该项目基本

符合合同收

款条件。

临淄大道

0.94 1.07 0.56 - 0.51 - - 0.15 1.07 0.42 - 1.07 0.75 0.65 0.10

该项目基本

符合合同收

款条件。

沈阳浑南道路三期

（

678

标）项目

1.14 0.92 0.71 - 0.21 - - - 0.92 0.71 - 0.92 0.37 0.21 0.16

该项目基本

符合合同收

款条件。

大同南城墙外侧工

程

0.90 0.97 -

0.3

3

0.64 0.01 0.05 0.05 0.98 - 0.29 0.69 0.69 0.69 -

该项目符合

合同收款条

件。

沈阳康平环湖路景

观工程

2.13 2.28 0.05

1.3

2

0.91 0.07 - - 2.36 0.05 1.39 0.97 0.91 0.91 -

该项目符合

合同收款条

件。

太原市太行路道路

绿化工程

1.95 2.29 -

1.4

3

0.86 - 0.74 0.74 2.29 - 0.69 1.60 1.60 1.60 -

该项目符合

合同收款条

件。

大同东城墙绿化带

项目

0.80 0.78 -

0.4

3

0.35 - - - 0.78 - 0.43 0.35 0.39 0.35 0.04

该项目基本

符合合同收

款条件。

襄阳岘山文化广场

景观工程

1.30 1.10 -

0.6

8

0.42 0.07 - - 1.17 - 0.76 0.42 0.42 0.42 -

该项目符合

合同收款条

件。

滨州南秦皇河项目

（一期）

0.58 0.74 0.25 - 0.49 - - - 0.74 0.25 - 0.74 0.49 0.49 -

该项目符合

合同收款条

件。

合计

51.96 48.23 15.96

7.0

9

25.18 0.15 0.79 1.19 48.39 15.57 6.46 41.93 29.67 26.36 3.30

2、保障类的项目收款进展情况

2012年上半年开工的保障项目有5个，截止2015年3月31日，收到进度款8.63亿元。

2012年下半年开工的保障项目有19个，截止2015年3月31日，收到进度款18.93亿元。

2013年上半年开工的保障项目有6个，截止2015年3月31日，收到进度款1.03亿元。

2013年下半年开工的保障项目共16个，截止2015年3月31日，收到进度款7.40亿元。

2014年上半年开工的保障项目共5个，截止2015年3月31日，收到进度款0.91亿元。

2014年下半年开工的保障项目共9个，截止2015年3月31日，收到进度款1.82亿元。

目前土地保障条款下项目回款基本正常，还没有因为政府在付款节点无法付款，导致土地保障条款启

动的情况发生。 2015年以来，公司继续通过金融模式保障工程款的及时回收，公司针对不同客户的实际情

况，通过与商业银行、信托公司等各类金融机构合作，继续从融资结构、资金监管等全方位进行设计和实践。

截止到2015年3月31日，公司保障类重点项目的工程进度及收款情况如下：

单位：亿元

城

市

项目名称 合同额

期初

2015

年

1-3

月 期末

收款情

况说明

累计

收入

应收账

款余额

存货

余额

累计收

款

本期收

入

本

期

结

算

本期

收款

累计

收入

应收

账款

余额

存

货

余

额

累

计

结

算

累计

按合

同应

收

累计

收款

合同

欠收

款

滨

州

滨州秦皇河二期

2.95 2.68 0.22 1.83 0.63 0.28 - - 2.95 0.22 2.10 0.85 0.63 0.63 -

符合合

同收款

条件

滨州秦皇河二期

水秀工程

0.74 0.40 - 0.35 0.06 0.01 - - 0.41 - 0.36 0.06 0.06 0.06 -

符合合

同收款

条件。

丹

东

丹东东港大东沟

项目及四角公

园、高速路、东港

口项目

6.09 4.90 - 1.52 3.39 0.07 - - 4.98 - 1.59 3.39 3.39 3.39 -

符合合

同收款

条件。

贵

安

贵州省贵安新区

园林景观工程

1.53 1.40 0.19 0.40 0.81 0.07 0.15 0.11 1.47 0.24 0.31 1.14 0.92 0.92 -

符合合

同收款

条件。

海

宁

海宁市两山一水

城市景观工程

0.81 0.80 0.20 0.14 0.46 0.01 - - 0.81 0.20 0.15 0.66 0.46 0.46 -

符合合

同收款

条件。

海宁鹃湖公园一

期景观工程

1.29 1.24 0.12 0.85 0.27 0.01 - - 1.25 0.12 0.86 0.39 0.27 0.27 -

符合合

同收款

条件。

汉

中

汉中丝绸大道景

观工程

0.70 0.46 0.13 0.21 0.13 0.00 - - 0.47 0.13 0.21 0.26 0.13 0.13 -

基本符

合合同

收款条

件。

湖

州

湖州吴兴区山漾

生态湿地景观工

程

1.52 1.12 - 0.57 0.55 0.03 0.15 0.10 1.15 0.05 0.45 0.69 0.58 0.65 -

符合合

同收款

条件。

湖州吴兴西山漾

二期景观工程

0.28 0.20 0.05 0.06 0.10 0.01 0.00 - 0.21 0.05 0.06 0.15 0.10 0.10 -

符合合

同收款

条件。

简

阳

简阳鳌山公园

5.56 3.89 - 2.74 1.15 0.21 - - 4.10 - 2.95 1.15 1.15 1.15 -

符合合

同收款

条件。

开

封

开封黑岗口水库

项目

5.66 5.09 - 2.37 2.72 0.06 0.91 0.91 5.15 - 1.52 3.63 3.63 3.63 -

符合合

同收款

条件。

连

云

港

连云港徐圩项目

1.24 1.38 0.19 0.40 0.80 - - 0.06 1.38 0.13 0.40 0.98 0.86 0.86 -

符合合

同收款

条件

连云港新城一标

3.01 1.16 0.22 0.66 0.28 0.00 - - 1.16 0.22 0.66 0.50 0.30 0.28 0.02

基本符

合合同

收款条

件

连云港连云新城

一期商务公园景

观工程

0.72 0.54 - 0.52 0.02 - 0.43 0.01 0.54 0.42 0.09 0.45 0.03 0.03 -

符合合

同收款

条件

连云港海滨大道

中侧分带景观工

程

0.15 0.15 0.09 -0.02 0.08 - - - 0.15 0.09

-

0.02

0.17 0.10 0.08 0.02

基本符

合合同

收款条

件

临

汾

临汾涝洰河项目

1.47 2.57 - 1.54 1.03 0.03 - - 2.60 - 1.57 1.03 1.03 1.03 -

符合合

同收款

条件。

柳

州

柳州市柳东大厦

项目

0.50 0.53 - 0.18 0.35 - - - 0.53 - 0.18 0.35 0.36 0.35 0.01

基本符

合合同

收款条

件。

南

宁

南宁五象湖公园

项目

5.22 5.24 - 1.07 4.17 - - - 5.24 - 1.07 4.17 4.17 4.17 -

符合合

同收款

条件。

南

通

南通滨海文化广

场

0.08 0.06 0.04 - 0.03 - - 0.01 0.06 0.02 - 0.06 0.04 0.04 -

符合合

同收款

条件。

宁

德

宁德中央公园

5.30 0.17 - 0.17 - - - - 0.17 - 0.17 - - - -

未到收

款节点。

郫

县

成都市郫县清水

河滨河景观工程

2.85 2.78 - 1.46 1.32 0.07 0.88 0.19 2.85 0.69 0.65 2.20 1.51 1.51 -

符合合

同收款

条件。

青

岛

青岛世园会国际

园项目

0.76 0.81 0.28 - 0.53 - - 0.14 0.81 0.14 - 0.81 0.67 0.67 -

符合合

同收款

条件。

青岛世园会茶香

园、农艺园项目

0.47 0.59 0.25 - 0.33 - - 0.16 0.59 0.10 - 0.59 0.49 0.49 -

符合合

同收款

条件。

泉

州

泉州市泉港一期

项目

0.64 0.07 - 0.03 0.05 - 0.02 0.02 0.07 - 0.01 0.06 0.06 0.06 -

符合合

同收款

条件。

沈

阳

沈阳沈本旅游大

道景观工程

- 0.97 - 0.67 0.30 0.01 - - 0.98 - 0.68 0.30 0.30 0.30 -

符合合

同收款

条件。

沈阳市三四环路

0.58 0.55 - 0.43 0.12 0.03 0.46 - 0.58 0.46 - 0.58 0.12 0.12 -

符合合

同收款

条件。

沈阳佟沟河水系

景观工程

- 0.01 - 0.01 - - - - 0.01 - 0.01 - - - -

符合合

同收款

条件。

沈阳市浑河西峡

谷景观工程

0.17 0.15 - 0.02 0.13 - - - 0.15 - 0.02 0.13 0.13 0.13 -

符合合

同收款

条件。

沈阳金属新材料

产业园

0.50 0.38 - 0.30 0.08 - - - 0.38 - 0.30 0.08 0.08 0.08 -

符合合

同收款

条件。

温

州

温州黄石山茅竹

岭雕塑公园项目

0.90 1.25 - 0.25 1.00 - - - 1.25 - 0.25 1.00 1.00 1.00 -

符合合

同收款

条件。

温州瓯海牛山公

园工程

0.85 0.36 - 0.36 - 0.03 0.10 0.10 0.40 - 0.30 0.10 0.10 0.10 -

符合合

同收款

条件。

西

安

西安沣河治理一

期

a

标

0.16 0.14 0.09 - 0.05 - - 0.06 0.14 0.03 - 0.14 0.11 0.11 -

符合合

同收款

条件。

襄

阳

襄阳项目

11.87 4.61 - 1.27 3.34 0.17 - - 4.78 - 1.44 3.34 3.34 3.34 -

符合合

同收款

条件。

襄阳东津内环线

项目

1.95 1.77 - 0.92 0.85 0.02 0.30 0.30 1.79 - 0.64 1.15 1.15 1.15 -

符合合

同收款

条件。

烟

台

烟台市植物园

5.76 3.64 1.33 0.28 2.02 0.10 - - 3.74 1.33 0.38 3.36 2.02 2.02 -

符合合

同收款

条件。

鹰

潭

鹰潭市民公园景

观工程

0.56 0.50 0.09 0.21 0.20 0.04 0.05 0.14 0.54 - 0.20 0.34 0.34 0.34 -

符合合

同收款

条件。

营

口

营口

36

条道路项

目及奥体中心

8.14 7.76 4.96 - 2.80 - - - 7.76 4.96 - 7.76 5.65 2.80 2.85

甲方付

款滞后，

目前正

在与甲

方洽谈

金融模

式收款，

以保证

剩余款

项回收

张

家

口

张家口新区中央

景观大道工程

2.61 2.19 - 1.57 0.62 0.03 - - 2.22 - 1.60 0.62 0.62 0.62 -

符合合

同收款

条件。

南

昌

南昌乌沙河沿河

景观工程

6.91 1.28 - 0.78 0.50 0.23 - - 1.51 - 1.01 0.50 0.50 0.50 -

符合合

同收款

条件。

长

沙

长沙斑马湖项目

2.20 1.77 - 1.21 0.55 0.08 - - 1.85 - 1.30 0.55 0.55 0.55 -

符合合

同收款

条件。

唐

山

唐山湾滨海大道

绿化工程

4.05 2.30 - 1.48 0.81 0.03 0.10 0.10 2.32 - 1.41 0.91 0.91 0.91 -

符合合

同收款

条件。

唐山湾乐北路绿

化景观工程

1.14 0.62 - 0.47 0.15 0.03 0.10 0.10 0.65 - 0.40 0.25 0.25 0.25 -

符合合

同收款

条件。

唐山湾滨海景观

道工程

1.17 0.83 - 0.40 0.43 0.03 0.10 0.10 0.87 - 0.33 0.53 0.53 0.53 -

符合合

同收款

条件。

兰

州

兰州新区湖滨区

绿化项目

2.8 2.1 0.95 1.15 0.09 0.5 0.5 2.19 - 0.54 1.65 1.65 1.65 -

符合合

同收款

条件。

兰州经十三路工

程

1.5 1.22 - 0.51 0.71 0.02 - - 1.25 - 0.54 0.71 0.71 0.71 -

该项目

在准备

验收，尚

有部分

产值在

甲方审

批中，符

合合同

收款条

件。

兰州市民广场工

程

0.8 0.36 - - 0.36 - - - 0.36 - - 0.36 0.36 0.36 -

已结算

兰州新区经十路

工程

0.2 0.19 - 0.14 0.05 0 - - 0.19 - 0.14 0.05 0.05 0.05

该项目

在准备

验收，尚

有部分

产值在

甲方审

批中，符

合合同

收款条

件

合计

105.17 73.61 8.55 29.57 35.49 1.80 4.24 3.11 75.42 9.69

27.1

4

48.2

6

41.48 38.59 2.94 -

注：因个别项目实际收款大于合同应收款，合计数中累计收款+合同欠收款大于累计按合同应收。

三、应收账款坏账准备计提情况

公司应收账款坏账准备计提方法：对于期末单项余额大于2000万以上的应收账款，单独进行减值测试，

如发生减值的，根据未来现金流入的现值低于账面余额的金额，计提减值准备；对于期末单项余额2000万以

上经测试未减值以及2000万以下的应收账款，按照账龄计提减值准备，计提的比例1年以内、1-2年、2-3年、

3-4年、4-5年、5年以上的比例分别为5%、10%、10%、30%、50%、100%。

公司对各账龄段坏账准备计提比例是根据公司的业务特点制定的，公司收款模式为5-3-2（即过程中

收已完成工程量的50%，最终结算收30%，结算1年或2年后收20%）或6-2-2（同上），公司根据工程的过程认

量和最终结算来确认应收账款，例如，工程施工过程中工程认量1000万，公司确认应收账款1000万，根据合

同约定收款500万，应收账款余额500万，根据合同约定，这部分款项需待最终结算或质保期后收款。 由于公

司项目周期一般在1年左右，工程最终结算周期为半年至1年，因此应收账款账龄大部分在3年以内。 综上所

述，我们认为3年以内的应收账款符合公司业务的一般特点，计提的比例为5%和10%。

截止目前还没有发生大额应收账款实际无法收回的情况， 公司应收账款全部根据账龄计提。 2011年、

2012年、2013年、2014年、2015年3月31日3年以内应收账款占比分别为96%和96%、94%、88%和84%。 根据公司

未审计数据，2015年3月31日，累计计提的应收账款坏账准备是4.69亿元。

四、工程结算进展情况

从结算来看，由于公司承接的市政园林项目通常为政府财政资金投入，结算体系较为复杂，结算流程和

结算时间较长。 一般过程结算需要3至6个月，而项目的最终结算需经监理单位审计、第三方审计、财政部门

审计确认等过程，整个结算周期半年到一年时间。公司不存在与发包方就工程量、工程质量存在重大分歧或

纠纷的情况。

2015年1-3月，完成结算64,287万元，其中2012年底前完工项目结算168万元，2013年完工项目结算10,314

万元，2014年完工项目结算824万元，2015年1-3月完工项目结算430万元，2015年1-3月在施项目完成进度结

算52,551万元。

截止2015年3月31日，公司工程存货（已完工未结算）余额485,356万元，其中2012年底前完工项目工程

存货（已完工未结算）余额52,458万元、2013年完工项目工程存货（已完工未结算）余额33,923万元、2014年

完工项目工程存货（已完工未结算）余额21,302万元，2015年3月31日完工项目工程存货（已完工未结算）余

额2,062万元，2015年3月31日在施项目工程存货（已完工未结算）余额375,611万元。 基本上符合合同约定的

结算时间。

1、2012年底前完工重点项目结算情况

单位：亿元

城市 项目

期初 本期（

2015

年

1-3

月） 期末

累计收入 存货余额 本期收入

本期结

算

累计收

入

存货余

额

累计结

算

累计收

款

应收账款余

额

北京 北京康乐公园项目

0.81 0.12 - - 0.81 0.12 0.70 0.57 0.13

滨州

山东滨州（园林）

1.09 0.17 - - 1.09 0.17 0.92 0.63 0.29

滨州黄五、黄十二路

1.73 0.13 - - 1.73 0.13 1.60 0.94 0.67

滨州小广场工程

0.21 0.21 - - 0.21 0.21 - - -

大同

大同南环东延附属绿化工程

0.62 0.25 - - 0.62 0.25 0.37 0.24 0.13

大同东城墙绿化带项目

0.78 0.43 - - 0.78 0.43 0.35 0.35 -

大同市文瀛湖景观工程

9.64 - - - 9.64 - 9.64 4.72 4.93

鄂尔多

斯

鄂尔多斯罕台公园

0.29 0.16 - - 0.29 0.16 0.13 0.09 0.04

济宁

济宁湿地公园

0.85 0.29 - - 0.85 0.29 0.56 0.56 -

济宁森林公园

0.40 - - - 0.40 - 0.40 0.26 0.14

晋中 潇河公园一期景观工程

1.24 - - - 1.24 - 1.24 0.74 0.50

沈阳 浑南南北轴项目三标段

1.35 0.40 - - 1.35 0.40 0.94 0.46 0.49

唐山

唐山环城水系工程

0.97 0.43 - - 0.97 0.43 0.54 0.40 0.14

唐山曹妃甸花海景观工程

0.46 0.16 0.05 - 0.51 0.21 0.30 0.14 0.16

曹妃甸滨海大道工程

0.36 0.35 - 0.02 0.36 0.33 0.03 0.03 -

乌兰察

布

霸王河景观工程

1.44 0.62 - - 1.44 0.62 0.82 0.82 -

长春 长春雾开河项目

0.33 - - - 0.33 - 0.33 0.18 0.15

株洲 株洲神农城项目

5.29 0.84 - - 5.29 0.84 4.44 4.44 -

淄博

淄博市植物园绿化提升改造工

程

0.71 0.18 - - 0.71 0.18 0.53 0.41 0.11

合计

28.58 4.74 0.05 0.02 28.63 4.77 23.86 15.98 7.87

2、2013年完工重点项目结算情况

单位：亿元

城

市

项目

期初 本期（

2015

年

1-3

月） 期末

累计收入 存货余额 本期收入

本期结

算

累计收

入

存货余

额

累计结

算

累计收

款

应收账款余

额

滨

州

明珠广场工程

0.72 - - - 0.72 - 0.72 0.24 0.48

大

同

大同遗址公园

0.35 0.23 - - 0.35 0.23 0.12 0.07 0.05

大同御河西岸公园项目

0.27 0.16 - - 0.27 0.16 0.11 0.09 0.02

大同安置区

S4S5

绿化项目

0.24 0.11 - - 0.24 0.11 0.13 0.07 0.06

丹

东

丹东御山水一期会所项目

0.19 0.13 - - 0.19 0.13 0.06 0.06 -

锦

州

锦州世园会一期

5.53 - - - 5.53 - 5.53 3.41 2.12

兰

州

兰州新区湖滨区绿化项目

2.10 0.95 0.09 0.50 2.19 0.54 1.65 1.65 -

兰州经十三路工程

1.22 0.51 0.02 - 1.25 0.54 0.71 0.71 -

兰州新区经十路工程

0.19 0.14 - - 0.19 0.14 0.05 0.05

临

汾

临汾政府大院景观工程

0.48 - - - 0.48 - 0.48 0.33 0.15

临汾尧都公园

1.32 0.12 - - 1.32 0.12 1.20 0.61 0.59

青

岛

胶南相公山河改造工程

0.40 0.05 - - 0.40 0.05 0.35 0.35 -

沈

阳

沈阳浑南新城

4

条道路项目

2.30 - - - 2.30 - 2.30 0.56 1.73

沈阳浑南道路三期（

678

标）项目

0.92 - - - 0.92 - 0.92 0.21 0.71

沈阳苏家屯区雪莲街景观工程项目

0.36 0.21 - - 0.36 0.21 0.15 0.15 -

沈阳康平中央公园项目

0.85 - - - 0.85 - 0.85 0.71 0.14

沈阳万润会馆园林景观绿化工程项

目

0.10 - - - 0.10 - 0.10 0.02 0.08

沈阳市三四环路

0.55 0.43 0.03 0.46 0.58 - 0.58 0.12 0.46

沈阳金属新材料产业园

0.38 0.30 - - 0.38 0.30 0.08 0.08 -

腾

冲

腾冲玛御谷项目

0.23 0.11 - 0.00 0.23 0.10 0.13 0.13 -

温

州

温州黄石山茅竹岭雕塑公园项目

1.25 0.25 - - 1.25 0.25 1.00 1.00 -

武

汉

武汉马影河景观工程

0.45 0.16 - 0.07 0.45 0.09 0.36 0.36 -

合计

20.40 3.85 0.14 1.03 20.55 2.97 17.58 10.99 6.59

3、2014年完工重点项目结算情况

单位：亿元

城市 项目

期初 本期（

2015

年

1-3

月） 期末

累计收入 存货余额 本期收入

本期结

算

累计收

入

存货余

额

累计结

算

累计收

款

应收账款

余额

沈阳

沈阳临空旅游区沈本产业大道

0.52 - - - 0.52 - 0.52 0.22 0.31

沈阳浑南农业示范园

0.47 0.25 - - 0.47 0.25 0.21 0.10 0.11

连云港 连云港徐圩项目

1.38 0.40 - - 1.38 0.40 0.98 0.86 0.13

南宁 南宁五象湖公园项目

5.24 1.07 - - 5.24 1.07 4.17 4.17 -

营口 营口

36

条道路项目

7.37 - - - 7.37 - 7.37 2.80 4.57

青岛 青岛世园会国际园项目

0.81 - - - 0.81 - 0.81 0.67 0.14

太原 太原市并州路道路绿化工程

0.20 0.12 - 0.07 0.20 0.05 0.15 0.15 -

丹东

东港四角公园、高速路、东港口

项目

0.55 0.22 - - 0.55 0.22 0.33 0.33 -

合计

16.54 2.06 - 0.07 16.54 2.00 14.55 9.30 5.25

4、2015年在施重点项目结算情况

单位：亿元

城市 项目

期初 本期（

2015

年

1-3

月） 期末

累计收

入

存货余

额

本期收

入

本期结算

累计收

入

存货余

额

累计结

算

累计收

款

应收账款余

额

滨州

滨州南秦皇河项目

3.42 1.83 0.28 - 3.69 2.10 1.59 1.12 0.47

滨州秦皇河二期水秀工程

0.40 0.35 0.01 - 0.41 0.36 0.06 0.06 -

大同

大同南城墙外侧工程

0.97 0.33 0.01 0.05 0.98 0.29 0.69 0.69 -

大同行政中心

2.55 0.60 - - 2.55 0.60 1.95 0.73 1.22

丹东 丹东东港大东沟项目

4.35 1.30 0.07 - 4.43 1.37 3.06 3.06 -

贵阳

贵州省贵安新区园林景观工程

1.40 0.40 0.07 0.15 1.47 0.31 1.14 0.92 0.24

贵阳花果园景观工程

0.81 0.56 0.02 0.11 0.82 0.46 0.36 0.36 -

海宁

海宁市两山一水城市景观工程

0.80 0.14 0.01 - 0.81 0.15 0.66 0.46 0.20

海宁鹃湖公园一期景观工程

1.24 0.85 0.01 - 1.25 0.86 0.39 0.27 0.12

汉中

汉中丝绸大道景观工程

0.46 0.21 0.00 - 0.47 0.21 0.26 0.13 0.13

汉中翠屏路景观工程

0.43 0.30 0.00 - 0.43 0.30 0.12 0.02 0.10

湖州

湖州吴兴区山漾生态湿地景观工程

1.12 0.57 0.03 0.15 1.15 0.45 0.69 0.65 0.05

湖州吴兴西山漾二期景观工程

0.20 0.06 0.01 0.00 0.21 0.06 0.15 0.10 0.05

简阳 简阳鳌山公园

3.89 2.74 0.21 - 4.10 2.95 1.15 1.15 -

开封 开封黑岗口水库项目

5.09 2.37 0.06 0.91 5.15 1.52 3.63 3.63 -

连云港

连云港新城一标

1.16 0.66 0.00 - 1.16 0.66 0.50 0.28 0.22

连云港连云新城一期商务公园景观

工程

0.54 0.52 - 0.43 0.54 0.09 0.45 0.03 0.42

临汾 临汾涝洰河项目

2.57 1.54 0.03 - 2.60 1.57 1.03 1.03 -

宁德 宁德中央公园

0.17 0.17 - - 0.17 0.17 - - -

太原 太原市太行路道路绿化工程

2.29 1.43 - 0.74 2.29 0.69 1.60 1.60 -

襄阳

襄阳南渠项目

0.21 0.05 0.00 - 0.21 0.05 0.16 0.16 -

襄阳习家池项目

1.09 0.06 0.00 - 1.09 0.06 1.02 1.02 -

襄阳月亮湾项目

2.26 0.66 0.12 - 2.38 0.78 1.60 1.60 -

襄阳市彩石路景观工程

0.41 0.07 - - 0.41 0.07 0.34 0.34 -

襄阳东津内环线项目

1.77 0.92 0.02 0.30 1.79 0.64 1.15 1.15 -

襄阳鱼梁洲环岛路项目

0.17 0.17 - - 0.17 0.17 - - -

襄阳岘山文化广场景观工程

1.10 0.68 0.07 - 1.17 0.76 0.42 0.42 -

烟台

烟台市植物园

3.64 0.28 0.10 - 3.74 0.38 3.36 2.02 1.33

烟台海防林一标段景观工程

0.46 0.13 0.14 0.27 0.60 -0.00 0.60 0.33 0.27

鹰潭 鹰潭市民公园景观工程

0.50 0.21 0.04 0.05 0.54 0.20 0.34 0.34 -

张家口 张家口新区中央景观大道工程

2.19 1.57 0.03 - 2.22 1.60 0.62 0.62 -

长沙 长沙斑马湖项目

1.77 1.21 0.08 - 1.85 1.30 0.55 0.55 -

淄博

淄博张店新城区齐盛公园景观工程

0.41 0.20 0.01 0.15 0.42 0.06 0.36 0.22 0.14

临淄民间博物馆景观工程

0.73 0.05 0.04 0.06 0.76 0.02 0.74 0.34 0.41

乌海

乌海湖右岸园林绿化景观工程

0.09 0.05 0.00 0.00 0.09 0.05 0.04 0.04 -

乌海滨河中央公园景观工程

0.16 0.12 0.01 0.01 0.16 0.11 0.05 0.05 -

乌海龙游湾湿地公园景观工程

0.12 0.06 0.00 - 0.12 0.06 0.06 0.06 -

成都 成都市郫县清水河滨河景观工程

2.78 1.46 0.07 0.88 2.85 0.65 2.20 1.51 0.69

沈阳

沈阳康平环湖路景观工程

2.28 1.32 0.07 - 2.36 1.39 0.97 0.91 0.05

沈阳沈本旅游大道景观工程

0.97 0.67 0.01 - 0.98 0.68 0.30 0.30 -

青岛 青岛即墨创智新区北轴线景观工程

0.29 0.29 0.00 0.14 0.30 0.16 0.14 0.11 0.03

十堰

十堰泗河段茅塔河段河道综合治理

工程

0.45 0.45 0.10 - 0.55 0.55 - - -

唐山

唐山湾滨海大道绿化工程

2.30 1.48 0.03 0.10 2.32 1.41 0.91 0.91 -

唐山湾乐北路绿化景观工程

0.62 0.47 0.03 0.10 0.65 0.40 0.25 0.25 -

唐山湾滨海景观道工程

0.83 0.40 0.03 0.10 0.87 0.33 0.53 0.53 -

南昌 南昌乌沙河沿河景观工程

1.28 0.78 0.23 - 1.51 1.01 0.50 0.50 -

莱阳 山东丁字湾金龙路工程

0.14 0.14 - - 0.14 0.14 - - -

温州 温州瓯海牛山公园工程

0.36 0.36 0.03 0.10 0.40 0.30 0.10 0.10 -

合计

63.25 31.24 2.08 4.80 65.33 28.50 36.79 30.67 6.14

五、工程存货（已完工未结算）跌价准备计提情况

公司对工程存货（已完工未结算）跌价准备计提依据和方法如下：

1、在施项目，对于预计总收入大于预计总成本的项目，不计提存货跌价准备；预计总收入小于预计总成

本的项目，已完工部分的损失在累计毛利中反映，未完工部分的预计损失计提存货跌价准备。 截止目前，在

施项目中，无预计总收入小于预计总成本的项目，未计提存货跌价准备。

预计总收入依据合同总收入确定，预计总成本根据项目施工方案和苗木及其他材料、劳务、机械等成本

要素的市场价格确定。 当工程合同发生变更、奖励、索赔等情形时，对预计总收入和预计总成本进行相应调

整。

2、已完工项目，每年期末，根据上报的工程结算金额或可取得的甲方最新审核结果，与已确认累计收入

进行比较，上报或甲方审核金额大于已确认累计收入，不做账务处理；上报或甲方审核金额小于已确认累计

收入的，根据差额冲减当期收入。

对以上测试未减值且超过2年未结算的项目，按照账龄法计提减值准备。 截止到2015年3月31日，公司存

货跌价准备余额3,556.78万元。

六、风险提示

1、尽管目前公司未发生坏账损失，但存在因结算延期而导致收款延迟的情况，存在工程款不能及时回

收的风险。 公司将加强结算的考核与管理工作，推动工程结算的及时进行，加快应收账款的回收；

2、公司土地保障模式推进顺利，目前尚未出现需出让保障地块来支付工程款的情形，但受地方政府债

务压力的影响，仍然存在应收账款无法及时回收的潜在风险。 公司将密切关注业务的资金状况及保障地块

的保障能力，确保土地保障模式的有效性；

3、公司目前尚未执行的框架协议金额较大，但受政府资金状况、设计方案调整、施工场地准备以及极端

气候等因素的影响，存在落地速度放缓，工程工期延长的风险；

4、本公告内容中涉及的财务数据未经会计师事务所审计。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京东方园林生态股份有限公司

董事会

2015

年

4

月

29

日

2015年 4 月 30 日 星期四

B107

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750


